
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo000:2PUoM
Fls.: 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUST P brica:  

Junto aos aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento 
apresentado como composição e custos pela empresa SUPRITECHTECNOLOGIA LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 46.158.347/0002-68. 

• 
Bom Lugar - MA, em 29 de abril de 2024. 

DANIEL VICTO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



• 

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 48.158.347/0001-68 

Rua Dr Marun, N° 131, Sala 05, Centro. Concórdia - SC (49) 99114-8454 

PROPOSTA COMERCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024 

C SUPRITECH 

ProteSsOs?,30/001-0(7,P1-
Fls.:  319X 
Rubrica: 

A empresa Supritech Tecnologia Ltda, inscrita no CNPJ sob o n° 

46.158.347.0001-68, estabelecida na rua Dr Maruri, N° 131, Centro, na cidade 

de Concórdia — SC, CEP 89.700-063, telefone (49) 99114-8454, e-mail: 

supritecnologia@outlook.com. Vem por meio deste apresentar sua proposta 

para o fornecimento dos itens, de acordo com as exigências do Pregão supra 

citado, conforme abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD MARCA -MODELO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

004 
Notebook processador i7, 8gb ram, 

256gb ssd, tela 15,6 led 08 VAIO 
FE15 

R$3.100,00 R$24.800,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:RS24.800.009Vinte e Quatro Mil e 

• 

Oitocentos Reais) 

Declaramos que nesta proposta está incluso todos os encargos 
pertinentes à entrega dos itens. 

2. Prazo de validade da proposta: A proposta vigorará pelo prazo mínimo 
de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para 
entrega das propostas, conforme art. 64, § 30, da Lei n°. 8.666/93 e art. 6° 
da Lei n°. 10.520, de 17-07-2002. 

3. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições 
estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as 
obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de 
Referência (Projeto Básico) e no Contrato. 

4. O prazo da entrega será atendido conforme o edital. 

supotecnologiaêoutlook.com 

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA. 
CNPJ:48.158.347/0001-68 Telefone Cidade 
Rua Dr Marun, N° 131, Sala 05, Centro (49) 99114-8454 Concórdia / SC 
CEP 89.700-063 



SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 48.158.347/0001-68 

Rua Dr Marun N° 131, Sala 05, Centro. Concórdia - SC (49) 99114-8454 

5. Prazo de garantia será atendido conforme o edital. 

C SUPRITECH 

Processo2WlacP1-0 0.»4 

ris.:  -4q 
Runrica: 

6. Dados Bancários: Banco Bradesco AG:0344 Conta:20805-1 

SUPRITECH 
Concórdia 29 de abril de 2024. TECNOLOGIA 

LTDA:461583470001 
68 

Assinado de forma digital por 
SUPRITECH TECNOLOGIA 
LTDA:46158347000168 
Dados: 2024.04.29 10:42:25 
-0300' 

Notebook VAIO FE15 AMD® Ryzen 7 8GB RAM 
256GB SSD Full HD - Prata Titânio 

Processador 

AMDO Ryzen 7-5700U, 5' Geração, 1.80 GHz com frequência de Burst de até 
4.30 GHz, 8MB Cache, 8 Núcleos, 16 Threads 

Sistema Operacional 

Windows 10 Pro 

Conectividade 

Conexão Bluetooth 5.1 IEEE 802.11 acT" 

Memória RAM 

8GB 

Tela 

15.6" LED Full HD, TN, Widescreen, 1920x1080, 16:9, Antireflexiva, 60Hz 

Armazenamento 

256GB SSD M.2 NVMe Gen3, 2500 Mbps, 1x Slot M.2 (ocupado), Expansão de 
Até 1TB SSD 

Teclado 

Português-Brasil, ABNT2, 105 teclas, com resistência a água 

supotecnologiagoutlook com 

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA. 
CNPJ:48.158.347/0001-68 Telefone Cidade 
Rua Dr Marun, N° 131, Sala OS, Centro (49)99114-8454 Concordia / SC 
CEP 89.700-063 



SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 48.158.347/0001-68 

Rua Dr Marun, N° 131, Sala 05, Centro. Concórdia - SC (49) 99114-8454 

 II   X 
L--1 L—J1.—àt.........x N 

C SUPRITECH 

Process4g0/0e4/2.-0M4 
Fls.: 

Rubrica:  •745 , 

supntecnologiaeoutlook.com 

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA. 
CNPJ:48.158.347/0001-68 Telefone Cidade 
Rua Dr Marun, N° 131, Sala 05, Centro (49)99114.8454 Concórdia / SC 
CEP 89.700-063 



SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 48.158.347/0001-68 Telefone 

Rua Dr Marun. N° 131. Sala 05, Centre. Concórdia - SC (49) 99114-8454 

PLANILHA DE FORMA ÃO DE CUSTOS - 1.

EMPRESA SUPRITECH TECNOLOGIA 

CNPJ: 

C SUPRITECH 

Processo' Ov1-1:›0
Fls.: 
Rubrica' 

46.158.347/0001-68 

CÓDIGO DO FPAS1t1111(10 de Prr,idiiicia e Vo.htincia •wecial). 

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL 

REGIME DE TRIBUTAÇÃO 

X LUCRO REAL LUCRO PRESUMIDO 

NALOR TOTAL (RS) 3.100" 

COMPOSIÇÃO DO CUSTO 

DESCRIÇÃO 
Notebook Ryzen 7 

% (Incidente sobre 
Valor 'final) 

Valor (RS) 

I - INSUMOS 
1.1 Custo Compra RS2.400,00 

I .2 Transporte .' Frete RS120,00 

1 .3 Outros (InlOrmar): 

Subtotal 

II- LUCRO E DESPESAS INDIRETAS - LD1 

2.1 Despesa Administrativa/Operacional 

, -,.- .. Lucro Bruto 

Subtotal 

III - TRIBUTOS INCIDENTES 

3.1 ISS 

3.2 COFINS 

3.3 PIS 

3.4 SIMPLES NACIONAL 8% RS248,00 

Subtotal 

LUCRO RS332,00 

SUPRITECH Assinado de forma 
digital por SUPRITECH 

TECNOLOGIA TECNOLOGIA 
LTDA:4615834700016 

LTDA:461583 8 
Dados: 2024.04.29 

47000168 10:49:35 -0300' 

supntech@outlook.com 

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA. 
CNPJ:48.158.347/0001-68 Telefone Cidade 
Rua Dr Marun, N° 131, Sala 05, Centro (49) 99114-8454 Concórdia / SC 
CEP 89.700-063 



SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ: 48.158.347/0001-68 Telefone 

Rua Dr Marun, N° 131, Sala 05, Centro. Concórdia — SC (49) 99114-8454 C SUPRITECH 

Process0:930Mo 1,00) -14 
Fls.:  31g,72 

Rubrica: 

supntech@outiook.com 

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA. 
CNPJ:48.158.347/0001-68 Telefone Cidade 
Rua Dr Marun, N° 131, Sala 05 Centro (49) 99114-8454 Concórdia / SC 
CEP 89.700-063 


